
کاهش 25 درصدی تولید خودرو در 9 ماهه امسال

تولید انواع خودرو در 9 ماهه امســـال به 572 هزار و 965 دســـتگاه رسید که در 

مقایسه با مدت مشابه سال قبل 24/8 درصد افت داشته است. به گزارش فارس، از 

این رقم 524 هزار و 167 دستگاه مربوط به تولید سواری بوده که در این بخش نیز 

شاهد کاهش 26/3 درصدی در مقایسه با تولید 9 ماهه سال گذشته هستیم. از 

ابتدای سال تا پایان آذر امسال تولید ون با افت 86/2 درصدی و تولید مینی بوس 

و میدل باس نیز با افت 54/6 درصدی همراه بوده است. همچنین در این مدت 

تولید اتوبوس 28/4 درصد و تولید کامیونت، کامیون و کشنده نیز 73/7 درصد 

افت داشته است. در عین حال تولید وانت با رشد 18/1 درصدی همراه بوده است. 

افت 28 درصدی تولید ایران خودرو

در ارزیابی تولید خودرو طی 9 ماهه امسال در ایران خودرو باید به کاهش 27/6 

درصدی تولید انواع خودرو اشـــاره کنیم به طـــوری که در این مدت 243 هزار و 

351 دستگاه خودرو در این گروه خودروسازی به تولید رسیده است. طی 9 ماهه 

امسال 239 هزار و 696 دستگاه سواری در گروه ایران خودرو تولید شد که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل 26/9 درصد افت داشته است. 

کاهش 9 درصدی تولید سایپا

 تولیـــد انـــواع خـــودرو در 9 ماهه توســـط گـــروه صنعتی ســـایپا نیـــز با افت

 8/7 درصدی همراه بوده و به 300 هزار و 106 دستگاه رسیده است. در این مدت 

تولید سواری توسط گروه سایپا نیز 263 هزار و 53 دستگاه بوده که نسبت به 9 

ماهه ســـال گذشته 12/7 درصد کاهش داشته است. در بررسی وضعیت تولید 

خودرو در آذرماه نیز باید به تولید 85 هزار و 740 دستگاه انواع خودرو در کشور 

اشاره کنیم که نسبت به آذر سال گذشته رشد 103 درصدی را تجربه کرده است. 

آذر امسال 78 هزار و 939 دستگاه سواری در کشور به تولید رسید که نسبت به 

آذر ســـال گذشته 104/5 دستگاه رشد داشته است. طی آذر امسال 40 هزار و 

656 دستگاه انواع خودرو توسط ایران خودرو به تولید رسید که نسبت به آذر 97 

رشـــد 101/3 درصدی داشته است. در این ماه 39 هزار و 404 دستگاه سواری 

توسط ایران خودرو تولید شده که نسبت به آذر سال گذشته 103/4 درصد رشد 

داشـــته است. درمورد تولید گروه سایپا طی آذر امسال نیز باید به تولید 40 هزار 

و 662 دســـتگاه انواع خودرو اشاره کنیم که نسبت به آذر سال گذشته 161/1 

درصد رشد داشته است. تولید سواری توسط سایپا نیز طی آذر امسال 35 هزار 

و 631 دســـتگاه بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 162/9 درصدی را 

تجربه کرده است. 

شاخص بورس ۷۰۰۰ واحد رشد کرد

بـازار بـورس در آخریـن روز معامـات هفتـه جـاری سـبزپوش ماند و شـاخص این 

بازار با 7087 واحد رشـد رقم بی سـابقه 384 هزار و 99 واحد را به ثبت رسـاند. 

بـه گـزارش ایسـنا، رونـد بـورس در آخرین روز معامات هفته جـاری صعودی ماند 

و نه تنهـا شـاخص کل بـازار بـا رشـد مواجه بود بلکه شـاخص کل بـا معیار هم وزن 

نیز رشـد داشـته و با 1518 واحد صعود در رقم 121 هزار و 488 واحد ایسـتاد. 

معامله گـران روز چهارشـنبه 651 هـزار معامله انجـام دادند که ارزش آن 32 هزار 

و 161 میلیارد تومان بود که نسـبت به سه شـنبه کاهش داشـت. از سـوی دیگر 

امروز نیز مانند روز گذشـته سـهام شـرکت های بزرگ رشـد داشـت و فولاد مبارکه 

اصفهـان، ملـی صنایـع مس ایـران، پالایش نفت بندرعباس، صنایع پتروشـیمی 

خلیج فـارس، معدنـی و صنعتـی چادرملـو، گـروه مدیریـت سـرمایه گذاری امید و 

معدنـی و صنعتـی گل گهـر نسـبت بـه سـایر نمادهـا بیشـترین تاثیـر مثبـت را بـر 

بازار داشـتند. نمادهای پربیننده بازار بورس نیز شـامل بانک های تجارت، ملت 

و اقتصـاد نویـن، سـایپا، سـرمایه گذاری صنایـع شـیمیایی ایـران، فـولاد مبارکـه 

اصفهـان و ماشین سـازی اراک بودند. 

شـاخص کل فرابـورس نیـز هماننـد بـورس رشـد داشـت و بـا 83 واحـد رشـد رقـم 

5030 واحـد را بـه ثبـت رسـاند. معامله گران امروز در فرابـورس 353 هزار معامله 

انجـام دادنـد کـه 73 هـزار و 280 میلیـارد تومـان ارزش داشـت. پتروشـیمی 

مـارون، پتروشـیمی زاگـرس، سـهامی ذوب آهـن اصفهـان، صنایع ماشـین های 

اداری ایـران، فـولاد هرمـزگان جنـوب و سـنگ آهن گهرزمیـن نسـبت بـه سـایر 

نمادهـا بیشـترین تاثیـر مثبـت و در مقابـل تولیـد نیـروی بـرق دماونـد بیشـترین 

تاثیـر منفـی را در فرابـورس داشـتند. سـهامی ذوب آهـن اصفهـان، گـروه صنایع 

کاغذ پارس، سـرمایه گذاری توسـعه و عمران اسـتان کرمان، گروه سـرمایه گذاری 

میراث فرهنگی، توسعه مولد نیروگاهی جهرم، توزیع داروپخش و فرابورس ایران 

نمادهـای پربیننـده فرابـورس بودند. 

سخنگوی گمرک:

تجارت خارجی کشور به 64 میلیارد دلار رسید

سـخنگوی گمـرک گفـت: »ارزش تجـارت خارجـی کشـور در 9 ماهـه امسـال بـه 

63 میلیـارد و 736 میلیـون دلار رسـید کـه سـهم صـادرات غیرنفتـی بالـغ بـر 31 

میلیـارد و 902 میلیـون دلار و واردات نیـز 31 میلیـارد و 836 میلیـون دلار بـوده 

اسـت.« سـیدروح الله لطیفـی درخصـوص آمـار صـادرات کشـور در 9 ماهه سـال 

98 اعـام کـرد: »در ایـن مـدت میـزان صادرات قطعـی کالاهای غیرنفتی کشـور 

بـه اسـتثنای نفـت خـام، کـوره و نفـت سـفید و همچنین بـدون صـادرات از محل 

تجـارت چمدانـی بالـغ بـر 103 میلیـون و 587 هـزار تـن بـه ارزش 31 میلیـارد و 

902 میلیون دلار بوده اسـت که در مقایسـه با مدت زمان مشـابه سـال گذشـته 

از حیث وزنی 18/5 درصد رشـد داشـته اسـت. همچنین میزان واردات کشـور در 

این مدت به 31 میلیارد و 836 میلیون دلار و به وزن 24 میلیون و 979 هزار تن 

رسـید.« وی افزود: »پنج کشـور مقصد صادرات کشـور طی 9 ماهه سـال  جاری 

به ترتیب عبارت بودند از: چین، عراق، ترکیه، امارات متحده عربی و افغانسـتان 

کـه حجـم صـادرات قطعـی به کشـور چین در 9 ماهه اخیـر 24/87 درصد از نظر 

وزنـی و 11/01 درصـد از حیـث ارزش، نسـبت بـه کل صـادرات کشـور را داشـته 

اسـت. همچنیـن میـزان صـادرات بـه ترکیـه بـا ارزش سـه میلیارد و 345 میلیـون 

دلار و بـه وزن 13 میلیـون و 826 هـزار تـن، 12/41 درصـد صـادرات کشـور را بـه 

خود اختصاص داده اسـت.« لطیفی خاطرنشـان کرد: »میزان صادرات کالاهای 

غیرنفتـی بـه امـارات متحـده عربـی 10/4 درصـد و بـه افغانسـتان 5/48 درصـد 

طـی 9 ماهـه سـال 98 بـوده اسـت.« لطیفـی درخصوص آمـار واردات کشـور نیز 

گفـت: »بیشـترین کشـورهای طـرف معاملـه واردات کشـور در طـی 9 ماهه سـال 

98، چیـن، امـارات متحـده عربـی، ترکیـه، هنـد و آلمـان بوده انـد.« سـخنگوی 

گمـرک افـزود: »واردات کالا بـه کشـور در مـدت مذکور از لحـاظ وزنی 24 میلیون 

و 979 هـزار تـن و از لحـاظ ارزش 31 میلیـارد و 836 میلیـون دلار بـوده که سـهم 

کالاهای اساسـی بیش از 16 میلیون و 500 هزار تن از کل واردات بوده اسـت.« 

2۰ درصد خوراک ایرانی ها نان و فرآورده های آن است

بررسی ها نشان داد گوشت 20/8 درصد، نوشابه و غذا های آماده و دخانی 9/1 

درصـد و آرد، غـات، رشـته، نـان و فرآورده هـای آن 20/1 درصـد از سـبد غذایـی 

خانوار هـای ایرانـی را در سـال گذشـته بـه خـود اختصاص داده اند کـه به ترتیب، 

اسـتان های چهارمحـال و بختیـاری، کهگیلویـه و بویـر احمد و البـرز در هر یک از 

سـبد های یـاد شـده، بیشـترین سـهم را داشـته اند. بـه گـزارش تسـنیم بـه نقل از 

مرکز آمار ایران 55 درصد از گوشـت مورد اسـتفاده ایرانیان در سـال 97، گوشـت 

دام، 11 درصد گوشت حیوانات دریایی و 34 درصد گوشت پرندگان بوده است. 

سـهم ادویه ها، چاشـنی ها و سـایر ترکیب های خوراکی 3/9 درصد سـبد غذایی 

خانوار های ایرانی در سـال گذشـته بود که اسـتان خوزسـتان بیشـترین سـهم را 

داشـت. قنـد، شـکر، شـیرینی ها، چـای، قهـوه و کاکائـو 7/7 درصـد و خشـکبار 

و حبوبـات 5/4 درصـد در سـبد غذایـی خانوار هـای ایـران در سـال گذشـته بـود 

که اسـتان های کرمانشـاه و کهگیلویه وبویراحمد بیشـترین سـهم را در هریک از 

سـبد های ذکرشـده داشـتند. میوه ها و سـبزی ها 18/7 درصد )بیشـترین سـهم 

مربـوط بـه اسـتان بوشـهر(، شـیر و فرآورده هـای آن و تخـم پرنـدگان 10/9 درصد 

)بیشـترین سـهم مربـوط بـه تهـران( و روغن هـا و چربی ها 3/3 درصد )بیشـترین 

سـهم مربوط به اسـتان کرمانشـاه( از سـبد غذایی شـهروندان ایرانی را در سـال 

گذشـته تشـکیل مـی داد. همچنیـن براسـاس اعـام مرکـز آمـار ایـران، متوسـط 

انـواع هزینه هـای خوراکـی و دخانـی سـالانه یـک خانـوار شـهری در سـال 97، 

94 هـزار و 505 هـزار ریـال )9 میلیـون و 450 هـزار و 500 تومـان( بوده اسـت.
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سیدعلی عباسی
کارشناس اقتصادی

اقتصاد

این روزها که به پایان مهلت »گروه ویژه اقدام مالی« برای تصویب و 

اجرای کنوانسیون های پالرمو و تامین مالی تروریسم توسط ایران 

نزدیک می شویم، رسانه های گوناگون با دیدگاه های متفاوت یا به 

دفاع یا به نقد آن می پردازند اما بسیار خوب است قبل از اینکه نقد 

و دفاعی صورت پذیرد ابتدا مردم بدانند که »گروه ویژه اقدام مالی« 

چیست؟ چه درخواست هایی از ایران دارند؟ درصورت عدم اقدام 

ایران چه عواقبی برای ایران خواهد داشت و درصورت اجرای آن چه 

دستاوردهایی برای کشور به ثمر خواهد نشست؟

ابتدایی تریـن نکتـه ایـن اسـت کـه »گـروه ویـژه اقـدام مالـی« یک 

سـازمان بین المللـی نیسـت و تنهـا یـک سـازوکار بین الدولـی 

اسـت! یعنـی عضویـت در آن جزء ملزومـات ارتباطات بین المللی 

نیسـت. سـازمان های بین المللی بایدها و نبایدهای آنان عمومی 

اسـت؛ یعنـی تمامـی کشـورهایی کـه بـه آن سـازمان بین المللـی 

می پیوندنـد بـه یـک میـزان متعهـد بـه انجـام مفاد آن هسـتند اما 

در معاهـدات بین الدولـی این گونـه نیسـت. تعهـدات براسـاس 

درخواسـت دولت هـای عضـو می توانـد بـرای یـک کشـور بیش از 

کشـورهای دیگـر باشـد و بـرای کشـوری دیگر کمتـر. نکته جالب 

دیگـر در ایـن گـروه اینکـه تنهـا 37 کشـور به صـورت مسـتقیم بـه 

گـروه ویـژه اقـدام مالـی پیوسـته اند، البتـه دو سـازمان منطقه ای 

هـم عضـو ایـن گـروه شـده اند و قسـمت جالـب آن ایـن اسـت کـه 

اندونـزی، رژیـم صهیونیسـتی و عربسـتان ناظـر »اف ای تـی اف« 

هسـتند و وزیـر اقتصـاد وقـت آقای طیب نیا در سـال 95 به صورت 

مخفیانـه و بـدون اطـاع مجلـس شـورای اسـامی توافـق ورود به 

»اف ای تـی اف« را امضـا کـرده امـا ایـن سـازمان عضویـت ایـران را 

منـوط بـه اجـرای دسـتورالعملی کـرده که 40 مـاده دارد. اما نکته 

بسـیار مهم در»اف ای تی اف« دسـتورالعمل 40گانه این سـازوکار 

بین الدولی اسـت که مرزهای اسـتقال کشـورها را درنوردیده که 

در ادامـه بـه بررسـی آنهـا خواهیـم پرداخت.

در این دسـتورالعمل 40گانه نکات بسـیار مهمی نهفته اسـت که 

ازجمله آن می توان به ماده دوم اشاره کرد که می گوید: »قوانین و 

اصول رازداری نهادهای مالی نباید مانع از اجرای دستورالعمل ها 

بشـود.« ایـن درسـت اولیـن نکتـه ای اسـت کـه بـا قوانیـن مالـی 

مـا کامـا منافـات دارد، چراکـه اصـل رازداری در مسـائل مالـی از 

اهمیـت بسـزایی برخـوردار اسـت و بانک هـا و نهادهای مالی حق 

ندارنـد اطاعـات مشتریان شـان را در اختیـار دیگران قـرار دهند، 

حتـی در حـال حاضـر و در زمـان وقـوع جـرم سیسـتم قضایـی از 

مسـیر مکاتبـات قضـات و با شـرایط بسـیار سـختی دسترسـی به 

اطاعـات مشـتریان بانک هـا و نهادهـای مالی دارد و این درسـت 

همـان اصـل رازداری اسـت کـه »اف ای تی اف« در قدم نخسـت از 

ایران می خواهد بانک ها و نهادهای مالی ایران، این اصل را زیرپا 

بگذارنـد و هـر زمان که هرکدام از کشـورهای عضو »اف ای تی اف« 

و ناظران آن درخواست دادند، اطاعات هر مشتری را در سیستم 

بانکـی، مالیاتـی و... در اختیار آنـان قرار دهند. 

در مـاده سـوم ایـن دسـتورالعمل آمـده اسـت: »برنامـه اجرایـی 

مبـارزه با پولشـویی باید شـامل افزایـش همکاری های چندجانبه 

و کمک هـای قانونـی دوسـویه در بازرسـی و تعقیـب پولشـویان 

و تحویـل مجرمـان بـه کشـور اصلـی باشـد.« لطفـا ایـن مـاده را 

یک بـار دیگـر بـا دقـت بخوانید؛ »گروه ویـژه اقدام مالـی« از مبارزه 

بـا پولشـویی سـخن بـه میـان آورده؛ پولشـویی از منظـر ایـن گروه 

هرگونـه جابه جایـی پـول بدون آگاهی این نهاد و اعضا و بازرسـان 

آن از طریـق مسـیرهای غیرمعمـول اسـت و نکتـه حائـز اهمیـت 

اینکـه در سـال جـاری بیـش از 85 میلیارد دلار صـادرات و واردات 

غیرنفتـی داشـته ایم کـه در همـه آنهـا جابه جایـی پـول از مسـیر 

غیرمعمـول بـوده اسـت. )دلیـل این اتفـاق هم وجـود تحریم های 

ظالمانـه ای اسـت کـه در بعـد از انقـاب هرسـاله بـر آن افـزوده 

شـده اسـت.( »اف ای تـی اف« در ایـن مـاده از ایـران می خواهـد 

اگـر کشـوری از اعضـای ایـن گروه یا بازرسـان آن یعنی عربسـتان 

و رژیـم صهیونیسـتی در کشـور خودشـان علیـه یـک شـرکت یـا 

شـخص ایرانـی کـه بـرای مثال صـادرات یا واردات انجـام می دهد 

و برای وجود تحریم ها مجبور اسـت از مسـیری غیرمعمول پول را 

جابه جا کند، شکایت و اعام جرم کند، دولت، سیستم قضایی و 

انتظامی ایران موظفند آن فرد یا شـرکت را تعقیب کرده و تحویل 

کشور شکایت کننده بدهند که در اینجا آن کشور شکایت کننده 

می توانـد رژیـم صهیونیسـتی، عربسـتان، آمریـکا یـا هـر کشـور 

دیگـری باشـد. یعنـی مـا تاجر و بازرگان مـان را که با تبحر و زیرکی 

توانسـته تحریـم را دور بزنـد و مایحتـاج مـردم را وارد کشـور کنـد یا 

برخـی از محصـولات ایرانـی مانند فرش، زعفـران و... را صادر کند 

بایـد تعقیـب کـرده و تحویـل دشـمنان قسـم خورده ایـران و ایرانی 

بدهیم، به این جرم که چرا تحریم های ظالمانه آنها را دور زده اند. 

در مـاده 17 آمـده اسـت: »موسسـات مالـی مدیـران و کارکنـان 

آنهـا نبایـد اجـازه دهنـد مشـتریان متوجـه شـوند کـه اطاعـات 

مربـوط بـه آنهـا بـه نهاد هـای مسـئول از طـرف »اف ای تـی اف« 

گـزارش می شـود!« بعـد از دسترسـی بـه اطاعـات مشـتریان در 

بانک هـا و افشـای آن بـرای کشـورهای عضـو »اف ای تـی اف« 

)درصـورت درخواسـت( ایـن مـاده پـا را فراتـر گذاشـته و اعـام 

می کنـد نبایـد مشـتریان متوجـه ایـن سـرقت اطاعـات توسـط 

»اف ای تـی اف« شـوند. ایـن بنـد درسـت همـان بنـدی اسـت کـه 

بـا اخـاق ایرانـی و اسـامی مـا هیـچ سـازگاری ای نـدارد، چراکـه 

سرک کشـیدن در حسـاب مـردم آن هـم بـدون باخبـر شـدن آنهـا 

بـه غیرجـرم بـودن، کاری به شـدت غیراخاقـی اسـت کـه هـم بـا 

فرهنـگ ایرانـی سـازگاری نـدارد و هم با قوانین کشـورمان و حتی 

بـا قوانیـن اسـامی در تضـاد اسـت. 

ماده 21 »اف ای تی اف« پا را فراتر گذاشـته و می گوید: »کشـورها 

بایـد سیسـتمی ایجـاد کننـد کـه بانک هـا و سـایر موسسـات و 

واسـطه های مالـی، کلیـه نقل وانتقـالات مالـی اعم از پـول ملی یا 

پول هـای خارجـی را کـه بالاتـر از سـقف معینی صـورت می گیرد، 

بـه یـک مرکـز خـاص گـزارش کننـد.« یعنـی حتـی کسـانی که در 

بانکـی حسـاب دارنـد و حـالا به هـر دلیلی جابه جایـی پولی دارند 

مثـا بـرای خریـد یک خانه کـه اصولا مبالـغ قابل توجهی جابه جا 

می شـود، آن بانـک موظـف اسـت اطاعـات این انتقال پـول را در 

اختیـار »اف ای تـی اف« بگـذارد. »اف ای تـی اف« در اینجـا یعنـی 

کشـورهای عضـو، یعنـی اگـر مـن در کشـور خـودم ایـران خانه ای 

خریـدم وزیـر دارایـی آمریـکا یـا عربسـتان یـا رژیـم صهیونیسـتی 

بایـد بدانـد مـن در چـه سـاعتی و از چـه کسـی ایـن خانـه را به چه 

قیمتـی خریداری کـرده ام. 

در ادامـه و در مـاده 27 این گونـه بیـان کرده انـد: »مسـئولان 

ذی صـاح )مـورد تاییـد اف ای تـی اف( بایـد سـازوکاری فراهـم 

آورنـد کـه اجـرای تمـام 40 مـاده ایـن دسـتورالعمل را تضمیـن 

کنـد. ایـن سـازوکار به طـور ویـژه شـامل وضـع قوانیـن و مقـررات 

لازم بـرای نظـارت بـر نقل وانتقالات نقدی پول در تمامی مشـاغل 

اسـت.« یعنـی افـراد یا سـازمان هایی کـه از طـرف »اف ای تی اف« 

در داخـل ایـران مسـئول شـده اند بایـد تضمیـن دهنـد در ایـران 

قوانیـن و مقـررات پولـی و مالـی درسـت براسـاس معیارهـای 

»اف ای تـی اف« وضـع و اجرا می شـود و این سـازمان نظارت کامل 

بر تمام نقل وانتقالات مالی در هر شـغلی داشـته باشـد و آن را به 

کشـورهای عضـو »اف ای تـی اف« گـزارش دهـد. 

جالب تـر اینکـه در مـاده 30 »اف ای تـی اف« از ایـران می خواهـد 

»دولت هـا بایـد حداقـل مقادیـر کلـی جریان هـای نقل وانتقالات 

بین المللی پول نقد )هر پولی ( را ثبت کنند و منشأ آنها را تخمین 

زده و در اختیار اعضای »اف ای تی اف« قرار دهد و »اف ای تی اف« 

ایـن اطاعـات را بـا اطاعـات بانـک مرکـزی ایران ترکیـب خواهد 

کـرد و در اختیـار بانـک تسـویه بین المللی و صنـدوق بین المللی 

پـول قـرار خواهـد داد.« در این ماده به وضوح درخواسـت می کند 

اطاعـات تمـام نقل وانتقـالات بین المللـی پـول در ایـران بایـد به 

کشـورهای عضو این سـازمان گزارش شـود و همه باید بدانند یک 

شـخص ایرانـی یا شـرکت ایرانـی به چه دلیل یـک جابه جایی پول 

در سـطح بین المللی انجام داده اسـت. 

و در ماده پایانی یعنی ماده چهلم می گوید: »با توجه به سیستم 

حقوقی کشـور، کشـورهای عضو باید شـرایط اسـترداد مجرمان 

مذکـور را سـاده کننـد و بـا درخواسـت وزرای مربوطـه، مجرمان را 

بـه کشـور درخواسـت کننده تحویـل دهنـد.« چیـزی کـه در این 

مـاده عیـان اسـت اینکـه نه فقـط سیسـتم پولـی و بانکـی بایـد 

پاسـخگو بـه »اف ای تـی اف« باشـند و براسـاس دسـتورات آن در 

ایـران عمـل کننـد، بلکه مجلس در وضع قوانین و قوه قضائیه در 

اجـرای احـکام حقوقـی مالـی هم بایـد بنابر نظر آنهـا در رابطه با 

مجرمان رفتار کند. این ماده همان تیرخاصی است که بر بدنه 

اسـتقال کشـور زده خواهد شـد. بگذارید کمی موشـکافانه تر 

ایـن مـاده را بررسـی کنیـم؛ بنابر قوانیـن بین المللـی دارو و مواد 

غذایـی نبایـد تحریـم باشـند امـا ایـن تحریم نبودن هم براسـاس 

بررسـی نیازهـای کشـور توسـط سـازمان صلیـب سـرخ جهانـی 

اسـت، یعنـی اگـر مـا نیـاز بـه دارویی داشـته باشـیم اما سـازمان 

صلیب سـرخ جهانی آن را تایید نکند، هیچ کشـوری به ما حتی 

داروی بیماری هـای خـاص را هـم نمی فروشـند، همین طـور که 

در حـال حاضـر و بعـد از برجـام و در عیـن عمل نکـردن بـه ایـن 

معاهـده بین المللـی، کشـورهای اروپایـی از فـروش دارو بـرای 

بیمـاران سـرطانی و خـاص پرهیـز می کننـد؛ حال اگر شـرکت یا 

شـخصی توانسـته باشد از مسـیرهایی خاص تحریم را دور بزند و 

آن دارو را تهیـه کنـد و بـه ایران بیاورد از نظر »اف ای تی اف« مجرم 

شـناخته می شـود و اگـر کشـورهای عضـو نسـبت بـه آن فـرد یـا 

شـرکت اعـام جـرم کننـد ما بایـد آن ایرانی غیرتمند را با دسـتان 

خودمـان بـه آنها تحویـل دهیم. 

در قطعنامـه 2231 سـازمان ملل کـه به گفته دوسـتان وزارت امور 

خارجه از دسـتاوردهای برجام اسـت، 78 شـرکت و شخص ایرانی 

تحریـم شـده اند و امـوال و دارایی هایشـان بایـد مصـادره شـده و 

خودشـان بایـد تحـت تعقیـب و تحویل داده شـوند. همین طور در 

تحریم هـای ثانویـه کـه بیـش از 200 فـرد و شـرکت توسـط آمریکا 

تحریم شـده اند همین موضوع صادق اسـت. جالب اسـت بدانید 

در تحریم هـای ثانویـه آمریـکا علیه ایران فقط در قسـمت پزشـکی 

و آزمایشـگاهی از موارد تحریمی به شـرح زیر اسـت: 

ژنراتور اکسیژن

پمپ هایی با نرخ جریان بیش از یک لیتر/ثانیه

تجهیزات تصویربرداری پزشکی

دوربین های گاما

تصویربردارهای دارای مفسر حس لامسه

تجهیزات دمانگاری

تجهیزات آزمایشگاهی

سنجشگرهای فلوئور

میکروسکوپ های فلورسانس

میکروسکوپ های کانفوکال

تجهیزات کروماتوگرافی

ماشین های واکنش زنجیرهای پلیمراز

طیف سنج های رنگتابی دورانی

شیشه آلات آزمایشگاهی ساخته شده از بوروسیلیکات

آتوکاوهای بزرگ تر از 20 لیتر

C° 80 فریزرهایی با قابلیت رسیدن به دمای منفی

سیسـتم های ضدعفونی کننده که از این مواد شـیمیایی استفاده 

می کنند:

بخار هیدروژن پراکسید

بخار پارافرمالدهید

بخار اتیلن اکساید

ایزوپروپیل الکل با خلوص بالا

نکتـه مهـم اینجاسـت کـه بـا اجـرای »اف ای تـی اف« مـا نه تنهـا 

تمـام تحریم هـای وضع شـده آمریکا را علیه ایـران می پذیریم بلکه 

تمـام افـراد و اشـخاصی کـه آمریـکا یـا دوسـتان آمریکا مثـل رژیم 

صهیونیسـتی مـورد تحریـم قـرار دهنـد مـا تعهـد داده ایم کـه آنها 

را تحویل شـان دهیـم. 

بگذارید زیاده گویی نکنیم و برسـیم به بیانیه سـال 2016 »گروه 

ویـژه اقـدام مالـی«. در ایـن بیانیه که این سـازمان به دلیل پذیرش 

ایـران بـرای پیوسـتن بـه »اف ای تـی اف« منتشـر شـد )بـه دسـت 

طیب نیـا و بـدون هماهنگـی بـا مجلـس( در پارگـراف اول خـط 

اول آمـده اسـت: »از ایـران بـرای پذیـرش بالاترین سـطح تعهدات 

سیاسـی و مالی تشـکر می کنیم!« سـوال مهم اینجاسـت که چرا 

ایران نباید حداقل مانند کشورهای دیگر به سازوکار بین دولت ها 

بپیونـدد و بایـد پـا را فراتـر گذاشـته و بالاتریـن سـطح تعهـدات را 

بپذیـرد؟ آن هـم بـدون هماهنگی با قوه مقننه و دسـتگاه قضایی. 

تعهداتی که در حیطه وزارت اقتصاد نیسـت و نیاز به وضع قانون 

و هماهنگـی با قـوه قضائیه دارد. 

امـا در پایـان همیـن پاراگـراف از بیانیه خوشـامدگویی ایـران آمده 

اسـت: »اگـر ایـران در ایـن دوره بـه تعهـدات خـود )یعنـی حداقل 

آن 40 دسـتورالعمل( عمـل کنـد مـا روی اقدامـات بعـدی فکـر 

می کنیم.« در نظر گرفتن اقدامات بعدی یعنی بازشدن سوئیفت 

و حل شـدن تبـادلات پولـی کـه ایـن روزهـا عـده ای بسـیار روی 

طبـل آن می کوبنـد کـه اگـر »اف ای تـی اف« اجرا شـود مشـکات 

نقل وانتقـالات پولـی ایـران حـل خواهـد شـد؛ امـا ایـن فقـط یـک 

دروغ بـزرگ چـون خـود »اف ای تـی اف« اعـام کـرده اگـر شـما به 

تعهدات تـان )حداقـل آن دسـتودالعمل 40 مـاده ای( عمل کنید 

مـا بـرای اقدامـات بعـدی فکـر می کنیـم و هیـچ تعهدی بـرای لغو 

تحریم هـا نـداده اسـت. ایـن 40 مـاده و بیانیـه خوشـامدگویی بـه 

ایران هر دو روی سـایت »اف ای تی اف«  وجود دارد و در دسـترس 

عمـوم اسـت. خـوب اسـت دوسـتان حداقل یک بـار قبـل از دفاع 

از الحـاق ایـران بـه »اف ای تـی اف« آن را بخواننـد تـا بداننـد از چـه 

چیـزی دفـاع می کنند. 

بـــزرگدروغ 
 FATF

FATF تحلیلی بر آثار احتمالی پذیرش

 »اف ای تی اف« در 

اینجا یعنی کشورهای 

عضو، یعنی اگر من در 

کشور خودم ایران خانه ای خریدم 

وزیر دارایی آمریکا یا عربستان یا 

رژیم صهیونیستی باید بدانند من 

در چه ساعتی و از چه کسی این 

خانه را به چه قیمتی خریداری 

کرده ام

 چیزی که در این ماده عیان 

است اینکه نه فقط سیستم 

پولی و بانکی باید پاسخگو 

به »اف ای تی اف« باشند و براساس 

دستورات آن در ایران عمل کنند، بلکه 

مجلس در وضع قوانین و قوه قضائیه در 

اجرای احکام حقوقی مالی هم باید بنابر 

نظر آنها در رابطه با مجرمان رفتار کنند. 

این ماده همان تیرخلاصی است که بر 

بدنه استقلال کشور زده خواهد شد


